

**Fra:** Sjur Johansen <dr.sjur@gmail.com>  
**Sendt:** mandag 19. februar 2024 13:27  
**Til:** Postmottak JD  
**Emne:** Høring - avdeling for kriminalitetsforebygging saksnr 24/23

Noen kommentarer fra Norsk barne- og ungdomspsykiatrisk forening:

I utgangspunktet et bra tiltak, dersom det kan redusere bruk av ordinær varetekt eller varetektssurrugat, og supplement i straffereaksjonen dersom det er særlige behov for sosial kontroll.

Egnethet for tiltaket, både familiens situasjon og helsetilstand til den unge skal gjennomføres av kriminalomsorgen. Pkt 4.1.2.3 kommenterer at kartlegging skal omfatte siktedes fysiske og psykiske helse, og andre særlige sårbarhet eller sikkerhetsforhold ved den siktende. For et tiltak som utfordrer såpass alvorlige inngripen i den unge og familiens private domene, savnes en vurdering av behov for barnefaglig spesialkompetanse i helse- og egnethetsvurderingen, som spesialist i barnepsykiatri eller barnepsykologi. For unge lovbrytere vil det være inntil 60-70% kognitiv funksjonsutfordringer og/eller psykiske helseplager. I og med at helse og egnethetsvurderingen må foretaes relativt raskt av kriminalomsorgen burde det være en plan for hvordan trekke inn barnefaglig kompetanse i denne prosessen.

Pkt 4.1.2.6 foreslår at den siktede unge selv må vedlikeholde kontrollutstyret og sørge for at enheten er ladet og at den har dekning. Dette fremstår noe «naivt», sett i lys av potensiell umodenhet og organiseringsvansker hos den mindreårige. Her savnes behov for foreldre/vergemedvirkning.

4.1.3.4 foreslår dept ikke hjemmel for å innhente opplysninger fra barneverntjenesten som ledd i forundersøkelser. Det kan være viktig informasjon om den unges bakgrunn, familiefungering og spesielle sårbarheter som kan ligge tilgjengelig hos barnevernet, som potensielt kan være relevant for egnethetsvurderingen.

Det er nevnt at foresatte skal samtykke, men det savnes mer konkret foreldre/verge rettene inn i en slik ordning. Det er et gjennomgripende tiltak for familien å ha en ungdom hjemme med elektronisk kontroll som del av straffegjennomføringen, som lett medføre mye møtevirksomhet og praktiske innsatser fra verge/foresatte. Det savnes eksempelvis egne sykemeldingsrettigheter/fraværsordninger for verge/foresatte slik at de kan bistå den unge og kriminalomsorgen i denne ordningen.

Med hilsen  
Norsk barne- og ungdomspsykiatrisk forening (NBUPF)